Постановление Липецкого областного Совета
депутатов от 27.03.2014 N 762-пс

(ред. от 16.07.2018)
"Об установлении нормативов и Правил для

формирования стипендиального фонда за счет
бюджетных ассигнований бюджета Липецкой

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.10.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Липецкого областного Совета депутатов от 27.03.2014 N
762-пс
(ред. от 16.07.2018)
"Об установлении нормати...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2014 г. N 762-пс

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ И ПРАВИЛ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
СТИПЕНДИАЛЬНОГО ФОНДА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

БЮДЖЕТА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов

от 16.07.2018 N 588-пс)

Рассмотрев обращение главы администрации Липецкой области об установлении нормативов и

Правил для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований бюджета Липецкой
области, в соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области Российской
Федерации и учитывая решение комитета областного Совета депутатов по науке, образованию, культуре,
спорту, делам семьи и молодежи, областной Совет депутатов постановляет:
(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 16.07.2018 N 588-пс)

1. Установить нормативы для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных
ассигнований бюджета Липецкой области в областных профессиональных образовательных организациях в
отношении:
(в ред. постановления Липецкого областного Совета депутатов от 16.07.2018 N 588-пс)

1) государственной академической стипендии студентам, обучающимся по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих) и по программам подготовки специалистов среднего звена, - в
размере 436 рублей;

2) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих) и по программам подготовки специалистов среднего звена, - в
размере 654 рублей.

1.1. Установить Правила формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований
бюджета Липецкой области согласно приложению.
(п. 1.1 введен постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 16.07.2018 N 588-пс)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель областного
Совета депутатов

П.И.ПУТИЛИН

Приложение
к постановлению

Липецкого областного
Совета депутатов

"Об установлении нормативов
и Правил для формирования

стипендиального фонда за счет

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C58AC3645D4AE2C6462DF2B43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C6C0EC94241B35968D87CFC592C0399475M5JFH
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACFDA9DE4F9985C76C0443EBCD457FA7EB6CCC757333BA72CE4D1853EFEEDCB7839294A395785F66858C81CFC692DCM3J8H
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C58AC3645D4AEAC6462CF9B66A9B2A2335EF328E4B4D10ABE6D9B488C7C3E3CB210E24CE8081D7DA93DE2596775EMCJ3H
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C58AC3645D4AE2C6462DF2B43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C6C2EC94241B35968D87CFC592C0399475M5JFH
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C58AC3645D4AE2C6462DF2B43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C6CDEC94241B35968D87CFC592C0399475M5JFH
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C58AC3645D4AE2C6462DF2B43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C6CCEC94241B35968D87CFC592C0399475M5JFH

Постановление Липецкого областного Совета депутатов от 27.03.2014 N
762-пс
(ред. от 16.07.2018)
"Об установлении нормати...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

бюджетных ассигнований
бюджета Липецкой области"

ПРАВИЛА

ФОРМИРОВАНИЯ СТИПЕНДИАЛЬНОГО ФОНДА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(введены постановлением Липецкого областного Совета депутатов

от 16.07.2018 N 588-пс)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования стипендиального фонда за счет

бюджетных ассигнований бюджета Липецкой области (далее - стипендиальный фонд).

2. В стипендиальный фонд включаются средства областного бюджета, предусматриваемые
областным профессиональным образовательным организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования (далее -
организации), на выплату государственных академических стипендий студентам, обучающимся по
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) и по программам подготовки
специалистов среднего звена; государственных социальных стипендий студентам, обучающимся по
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) и по программам подготовки
специалистов среднего звена, назначаемых обучающимся по очной форме обучения в целях
стимулирования и (или) поддержки освоения ими соответствующих образовательных программ.

3. Стипендиальный фонд организаций формируется органами исполнительной власти Липецкой
области, осуществляющими функции и полномочия учредителей таких организаций, в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете Липецкой области на очередной
финансовый год и плановый период.

4. Объем стипендиального фонда организаций рассчитывается по формуле:

С = (Аа x Kа + Ас x Kс) x 12,

где:

С - объем стипендиального фонда организации;

Аа - норматив для формирования стипендиального фонда, установленный настоящим
постановлением в отношении государственных академических стипендий студентам, обучающимся по
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) и по программам подготовки
специалистов среднего звена;

Kа - среднегодовая численность студентов очной формы обучения, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования (программам подготовки квалифицированных
рабочих (служащих) и по программам подготовки специалистов среднего звена);

Ас - норматив для формирования стипендиального фонда, установленный настоящим
постановлением в отношении государственных социальных стипендий студентам, обучающимся по
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих) и по программам подготовки
специалистов среднего звена;

Kс - среднегодовая численность студентов очной формы обучения, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования (программам подготовки квалифицированных
рабочих (служащих) и по программам подготовки специалистов среднего звена), имеющих право на
получение государственной социальной стипендии в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального
закона "Об образовании в Российской Федерации".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACE3A4C823C58AC3645D4AE2C6462DF2B43791227A39ED3581145A17E2EAD8B488C7C4EC94241B35968D87CFC592C0399475M5JFH
consultantplus://offline/ref=D32B171993CD149676ACFDA9DE4F9985C76C0443EBCD457FA7EB6CCC757333BA72CE4D1857EAE08CE5CC93C8E7C66B5E60858F81D3MCJ7H

Постановление Липецкого областного Совета депутатов от 27.03.2014 N
762-пс
(ред. от 16.07.2018)
"Об установлении нормати...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

Среднегодовая численность студентов рассчитывается с учетом численности студентов на начало
расчетного периода, изменений численности студентов в течение расчетного периода (12 месяцев) в связи
с новым приемом и выпуском студентов, а также с прибытием и выбытием отдельных студентов до
окончания обучения.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

	ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Приложение